



انتصاب آقای دکتر علی لاریجانی برای یک دوره پنجم رهبری - 5 خرداد / 1378

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی آقای دکتر علی لاریجانی را برای یک دوره پنج ساله دیگر به ریاست سازمان صدا و سیما منصوب کردند. متن حکم مقام معظم رهبری به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر علی لاریجانی رئیس محترم سازمان صدا و سیما پنج سال از آغاز مسؤولیت جنابعالی در صدا و سیما جمهوری اسلامی گذشته و در این مدت فعالیت‌های برجسته و تلاش طاقت فرسایی در گردانیدن آن مرکز حساس و مهم از سوی شما و همکاران مؤمن و صادقی که در آن مجموعه ی بزرگ با شما همکاری می کنند مشاهده شده است. اکنون از آنچه در حکم مورخ 24/11/72 به عنوان رئیس برنامه ی کلان صدا و سیما آمده ، بخشی با همت و مدیریت شما جامه ی عمل پوشیده و گسترش کمی و کیفی این رسانه بزرگ در زمینه های متعدد غیرقابل انکار است و بخشی نیز باید با تداوم مجاهدت و تلاش خستگی ناپذیری که از کسی با شایستگیهای شما انتظار می رود، ان شاءالله به تحقق بپیوندد.

اکنون با پایان گرفتن دوره ی پنج ساله، جنابعالی را برای مدت پنج سال دیگر به ریاست آن سازمان می گمارم و با تأیید دوباره ی آنچه در حکم قبلی آمده بر نکات زیر تأکید می کنم:

1 - صدا و سیما نه وسیله ی صرفاً برای سرگرمی یا خبررسانی - که مدرسه ی عمومی برای همه ی قشرها در سراسر کشور است و برنامه هایی که از آن پخش می شود چه مثبت و چه منفی، آثاری عمیق در روحیه و فکر و رفتار و فرهنگ و بینش مخاطبان خود برجای می گذارد. وظیفه ی گردانندگان این رسانه ی سراسری از اینرو بسیار خطیر و سنگین است. اندکی غفلت از گردش امور و بی توجهی به تصمیم گیریها و برنامه ریزیها در آن، گاه آثار بی جبرانی برجای می گذارد.

پخش برنامه های هنری و فیلمها و گزارشهایی که جوانان و کودکان را به رفتار سالم و اندیشه ی درست رهنمون می شود و دینداری، و تعهد، و انضباط و محبت، و تعاون، و حضور در صحنه های انقلابی و سیاسی را به آنان می آموزد، و عشق به فرهنگ و میهن و مردم خویش را در آنان پدید می آورد، کاری درخشان و حسنه ی ماندگار است و کشور را در برابر امواج تهاجم فکری و فرهنگی و تبلیغاتی بیمه می کند.

و در نقطه ی مقابل، پراکندن فیلمها و سریالها و برنامه هایی که آنان را مجذوب خواسته های غلط و انحرافی می سازد یا به بی بندوباری و معاشرتهای نامشروع یا خشونت‌های خونین - که امروز آفت جوامع غربی بخصوص آمریکا است - می کشاند و در رفتار و پوشش و معاشرت و آرمان گزینی، مقلد بیگانگان بار می آورد، یا حقایق گذشته و حال کشور را واژگونه می نماید و مخاطبان را به یأس از خود، و فریفتگی به بیگانه یا به سرگرمیها و عاداتهای ناسالم و مهلك یا به اسراف سوق می دهد، لطمه یی است که به آسانی قابل جبران نیست و وزر و وبال آن گریبان گیر همه خواهد شد. درسهای مفید و مضر این رسانه ی بزرگ، بر روی میلیونها مخاطب در سراسر کشور - خواسته یا ناخواسته - اثر می گذارد و نتایج آن با همین نسبت قابل سنجش و در دیوان الهی مورد محاسبه است.

2 - نیازهای فرهنگی نسل جوان و نوجوان که امید فردای کشور ما است عمدتاً عبارت است از: استحکام بنیانهای اعتقادی و دینی، آشنایی با مبانی معرفتی اسلام و قرآن، شناخت تاریخ کشور و افتخارات ملت خود بویژه در دورانهای نزدیک به امروز، شناخت درست امام خمینی - قله ی بلند تاریخ معاصر - و اندیشه های سیاسی تابناک و پایه های حرکت عظیم انقلابی او، احساس عزت و سربلندی به خاطر درسی که ایرانیان در دوران پیروزی انقلاب و دفاع مقدس به جهان دادند، فراگرفتن خصلتهایی که می تواند نسل کنونی را به اعتلاء و عظمت برساند مانند: دینداری و دانش پژوهی، وجدان کار و انضباط، شجاعت و پاکدامنی و جوانمردی، آگاهی سیاسی و خلوص انقلابی، امانت و محبت و



برادری، و استقلال و آزادمندی... وظیفه ی اصلی صدا و سیما آن است که در طی همه ی برنامه های خود هدف: برآوردن این نیازهای حیاتی را در نظر بگیرد و از سمت و سوی آن بیرون نرود.

3 - اطلاع رسانی و خبر، یکی از وظایف عمده ی صدا و سیما است. با توجه به این که امروز بخش اصلی توطئه ی سیاسی - فرهنگی دشمنان اسلام و ایران را دروغ سازی رسانه های بیگانه و تحریف واقعیات کشور، تشکیل می دهد باید برای خبر در صدا و سیما اهتمام جدی بشود و راستی و درستی و سرعت عمل و شیوایی در آن رعایت شود، و از هرگونه حالت انفعالی در خبر رسانی جداً پرهیز شود.

4 - تنوع و جذابیت در صدا و بخصوص سیما شرط لازم توفیق آن رسانه است ولی این نباید موجب گرایش به شیوه های زیانبخش و مخرب گردد. ترویج فرهنگ غربی و استفاده ی ابزاری از جاذبه های جنسی یا استفاده از موسیقیهای لهوی و حرام و چیزهایی از این قبیل نباید به بهانه ی جذاب کردن تلویزیون به این دستگاه مؤثر که در معرض دید همه ی قشرها و خانواده ها است راه یابد.

در پایان تأییدات جنابعالی را که بحمدالله از شخصیت‌های فاضل و متعهد و خدوم کشور می باشید و منشاء خدمات بزرگ و ارزنده یی بوده اید، از خداوند بزرگ مسألت می کنم و توفیق در تحقق وظایف مهمی را که در امر صدا و سیما دارید صمیمانه آرزو می نمایم.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته

سید علی خامنه ای